
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI CASTELDELFINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

Piazza Dao Bernardo, 2 - CAP 12020 - Tel 0175.95126 - Fax 0175.956921 
 Codice Fiscale e Partita IVA: 00524040045 

www.comune.casteldelfino.cn.it 
Email: info@comune.casteldelfino.cn.it      PEC: casteldelfino@cert.ruparpiemonte.it 

 
 

UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA, PERSONALE-FINANZIARIA E TRIBUTI 
 
 

ATTO DI DETERMINA 

 
N.   74 UF /2025 Casteldelfino, lì 04/06/2025 
 
OGGETTO:  FORNITURA DI ALBERELLI PER COMPLETARE 

L’ARREDO FLOREALE URBANO DELLA PIAZZA DAO 
BERNARDO – APPROVAZIONE PREVENTIVO 
CIG: B725BBDC22 

 
 

Il sottoscritto AMORISCO DR. DOMENICO, Responsabile dell’AREA 
AMMINISTRATIVA E DEL PERSONALE, AREA FINANZIARIO-
CONTABILE E TRIBUTI e dell’AREA TECNICA – RAMO EDILIZIA 
PRIVATA del Comune di Casteldelfino per effetto dell’art. 53, comma 23, della 
Legge 23/12/2000 n. 388 come modificato dall’art. 29 – 4° comma – della Legge 
28/12/2001 n. 448 recepito nella delibera G.C. n. 85 del 20/12/2024 e per effetto 
del conseguente decreto sindacale n. 5 del 31/12/2024. 
 
Richiamata la determina UF. n. 58 del 10/04/2024 con la quale è stata approvata, per la Piazza Dao 
Bernardo davanti al Municipio, la fornitura di n. 6 LIGUSTRI JONANDRON (alberetto tronco cm. 
45/50 diam. chioma cm. 50) al prezzo di € 68,00 cadauno più IVA del 10% da parte della ditta 
ARMANDO VIVAI di Armando F.lli & C. s.n.c., con sede a Verzuolo (CN) in Via Provinciale 
Cuneo, 71, P.IVA: 01746400041; 
 
Considerato che: 

 nella stessa Piazza Dao Bernardo davanti al Municipio ci sono altre 4 fioriere con altro tipo di 
alberelli già adulti che necessitano di essere collocati in terreni più ampi per la loro 
sopravvivenza: 

 per completare l’arredo della piazza, nelle 4 fioriere possono essere impiantati n. 4 
LIGUSTRI JONANDRON (alberetto tronco cm. 45/50 diam. chioma cm. 50) di cui alla 
precedente fornitura; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la ditta ARMANDO VIVAI di Armando F.lli & C. s.n.c., con mail in data 31/05/2025 ha 
confermato gli stessi prezzi della precedente fornitura; 

 
Ravvisatala la necessità di provvedere alla fornitura di 4 alberelli LIGUSTRI JONANDRON per 
completare la uniformità della piazza; 
 
Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, il quale stabilisce che per affidamenti di 
importo inferiore a 140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici   

 
DETERMINA 

 
1) di approvare il preventivo in data 31/05/2025 della ditta ARMANDO VIVAI di Armando F.lli 

& C. s.n.c. con sede a Verzuolo (CN) in Via Provinciale Cuneo, 71, P.IVA: 01746400041, per 
la fornitura di n. 4 LIGUSTRI JONANDRON (alberetto tronco cm. 45150 diam. chioma cm. 
50) al prezzo di € 68,00 cadauno più IVA del 10% e così complessivamente € 299,20; 
 

2) di imputare la spesa complessiva di € 299,20 Iva compresa al Cap. 1928.99 “SPESE 
MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE, PIAZZE, AREE VERDI”, Codice 10.05.1, Piano 
Finanziario U.1.03.02.99.000 del bilancio del corrente esercizio 2025/2027 approvato con 
delibera C.C. n. 22 del 20/12/2024 e successive modifiche e       variazioni; 

 

3) di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo provvedimento sulla 
base della fattura elettronica emessa dalla ditta interessata. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA, PERSONALE-FINANZIARIA E TRIBUTI 
IL SINDACO 

F.to: AMORISCO Dr. Domenico 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
********************************************** 

SERVIZIO AREA FINANZIARIA 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli 
effetti dell’ art. 49, comma 1 e 2 e dell’ art. 147 bis, comma 1 del Dlgs. 267/200 s.m.i. 
 
Casteldelfino, lì 04/06/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: AMORISCO Dr. Domenico  

 
 

  
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata  all’Albo Pretorio online del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 06/06/2025 al 21/06/2025. 
 
Casteldelfino, li 06/06/2025 
 
 
 
 

IL SINDACO 
F.to:  AMORISCO Dr. Domenico  

 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge 
  
Casteldelfino, li 06/06/2025 IL SINDACO 
 AMORISCO Dr. Domenico 

COMUNE DI CASTELDELFINO
PROVINCIA DI CUNEO

Piazza Dao Bernardo, 2 – CAP 12020 – Tel 0175.95126
Codice Fiscale e Partita IVA: 00524040045

www.comune.casteldelfino.cn.it
Email: info@comune.casteldelfino.cn.it – PEC: casteldelfino@cert.ruparpiemonte.it

http://www.comune.casteldelfino.cn.it/
mailto:info@comune.casteldelfino.cn.it

